МБОУ Белосельская СШ

ПРИКАЗ
от  05 февраля 2024 года                                                                              № 9

«Об изменении пунктов Порядка о приеме на
 обучение по образовательным программам
 в дошкольной группе МБОУ Белосельской СШ»

        В соответствии  с Приказом Минпросвещения  России от 31.07.2020 года № 373 «Об утверждении Порядка организации  и осуществленияобразовательной деятельностипо основным общеобразовательным программам дошкольного образования» и  Приказом Министерства просвещения РФ от 23 января 2023 г. N 50 “О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. N 236”

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 13 Правил приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования МБОУ Белосельской СШ, утвержденных приказом директора от 01.09.2015 года, в соответствии с пунктом 6 Приказа Минпросвещения  России от 31.07.2020 года № 373 «Об утверждении Порядка организации  и осуществленияобразовательной деятельностипо основным общеобразовательным программам дошкольного образования»  в следующей редакции: «Образовательная организация обеспечивает получение дошкольного образования, присмотр и уход за воспитанниками в возрасте от 2 месяцев до прекращения образовательных отношений»
1. Пункт 3  Правил приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования МБОУ Белосельской СШ, утвержденных приказом директора от 01.09.2015 года,  в соответствии с  Приказом Министерства просвещения РФ от 23 января 2023 г. N 50 “О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 15 мая 2020 г. N 236” дополнить словами: «Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"
1. Штыхиной Л.С., ответственному за ведение официального сайта,  разместить приказ «Об изменении пунктов Порядка о приеме на обучение по образовательным программам  в дошкольной группе МБОУ Белосельской СШ»
1. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

                       Директор школы:                       /Л.А.Скобелева/
            С приказом ознакомлен:                       /Л.С.Штыхина/